
REPUBLIQUE FRANÇAISE 
Département de l’Eure

Arrondissement d’Évreux

Date de convocation :
18/03/2022

 
Conseillers en exercice : 35

 
Conseillers présents : 30

 
Conseillers votants : 35

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL MUNICIPAL

SÉANCE DU VENDREDI 25 MARS 2022

L'an deux mille vingt-deux, le vendredi vingt-cinq mars à vingt 
heures ,

Le Conseil Municipal légalement convoqué s’est réuni au lieu
ordinaire  de  ses  séances,  à  l'Hôtel  de  Ville,  sous  la
présidence de Monsieur OUZILLEAU, Maire.

Étaient présents : 

M. François OUZILLEAU, Maire,

Mme Juliette ROUILLOUX-SICRE, M. Jérôme 
GRENIER, Mme Dominique MORIN, Mme Léocadie 
ZINSOU, M. Hervé HERRY, Mme Nicole BALMARY, 
M. Yves ETIENNE, Mme Catherine DELALANDE, 
Adjoints

Mme Evelyne HORNAERT, Mme Sylvie GRAFFIN, M.
Youssef SAUKRET, Mme Paola VANEGAS, M. 
Antoine RICHARD, Mme Marie-Christine 
GINESTIERE, M. Denis AIM, Mme Zahia GASMI, M. 
Olivier VANBELLE, Mme Marjorie HARDY, Mme Lydie
BRIOULT, Mme Nathalie CHESNAIS, M. Eric 
FAUQUE, Monsieur Pierre FRANSCESCHINA, 
Madame Heïdi DESEAU, Mme Lorine BALIKCI, M. 
David HEDOIRE, Mme Fanny FLAMANT, M. Gabriel 
SINO, Mme Bérénice LIPIEC, M. Raphaël AUBERT, 
Conseillers municipaux

Absents excusés ayant donné pouvoir :

M. Johan AUVRAY à M. Yves ETIENNE
M. Christopher LENOURY à M. Youssef SAUKRET
Mme Patricia DAUMARIE à M. Jérôme GRENIER
M. Jean-Marie M BELO à Mme Juliette ROUILLOUX-
SICRE
Mme Blandine RIPERT à Mme Catherine 
DELALANDE

Absents : 

Secrétaire de séance : Nathalie CHESNAIS

N° 031/2022 Rapporteur : Jérôme GRENIER
 
OBJET   : CLECT - Présentation et vote du rapport

La Commission Locale d’Evaluation des Charges Transférées (CLECT) de Seine Normandie
Agglomération a établi, le 16 décembre 2021, le rapport d’évaluation des charges transférées à

Commune de VERNON



l’agglomération. En particulier, la commission a rendu un avis sur l’évolution prévisionnelle des
attributions de compensation autour des 3 thèmes suivants : 

- GEMAPI (restitution aux communes)
- Médiathèque de Vexin sur Epte (transfert à l’agglomération)
- Gestion des eaux pluviales (transfert à l’agglomération)

Le  rapport  a  été  adressé  aux  communes  membres  de  SNA  le  27  décembre  2021.
Conformément à l’article 1609 nonies C du code général des impôts, les conseils municipaux
disposent  d’un  délai  de  trois  mois  pour  se  prononcer  sur  ce  rapport,  en  adoptant  des
délibérations concordantes.

Vu le code général des collectivités territoriales,
Vu le code général des impôts, et notamment son article 1609 nonies C,
Vu les statuts de Seine Normandie Agglomération,
Vu le  rapport  établi  par  la  commission  locale  d’évaluation  des  charges  transférées  le  16
décembre 2021, notifié aux communes par courrier du président de ladite commission en date
du 27 décembre 2021.

Considérant que le rapport de la commission locale des charges transférées est approuvé à la
majorité qualifiée des conseils municipaux.

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré :

 APPROUVE  le  rapport  ci-joint  de  la  commission  locale  d’évaluation  des  charges
transférées de Seine Normandie Agglomération, en date du 16 décembre 2021.

Ressources humaines et finances Avis favorable 

Délibéré :
Adoptée à l'unanimité des votants ( Abstention : M. SINO, Mme LIPIEC; )

Ainsi délibéré les mêmes jour, mois et an que dessus
Le registre dûment signé

Pour extrait conforme,

Conformément au code de Justice Administrative, le Tribunal Administratif de Rouen peut être saisi par voie de recours
formé  contre  le  présent  acte  pendant  un  délai  de  deux  mois  commençant  à  courir  à  compter  de  la  date  de sa
publication. Dans ce même délai, il  peut également faire l’objet d’un recours gracieux adressé à son auteur ; cette
démarche prolonge alors le délai de recours contentieux qui peut ensuite être introduit auprès du Tribunal Administratif
dans les deux mois suivant la réponse (l’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite du
recours gracieux).

Commune de VERNON



 

 

Procès-verbal de la réunion de la Commission 
Locale d’Evaluation des Charges Transférées 

du 16 décembre 2021 – 18H15 

Les membres de la Commission Locale d’Evaluation des Charges Transférées, 
légalement convoqués le 10/12/2021, se sont réunis lors de la séance la Commission 
Locale d’Evaluation des Charges Transférées, Centre Culturel Guy Gambu - 1, rue 
Jules Ferry - 27 950 Saint-Marcel sous la Présidence de Monsieur Pascal 
LEHONGRE, le 18 novembre 2021 à 18h15. 

Lors de sa séance du 23 septembre 2021, le Conseil Communautaire de Seine 

Normandie Agglomération a créé la Commission Locale d’Evaluation des Charges 
Transférées (CLECT) conformément à l’article 1609 nonies C du Code Général des 
Impôts. Cette commission est composée des représentants désignés par chaque 

commune.  

La réunion de la CLECT du 16 décembre 2021 a pour objectif de valider les 

attributions de compensation provisoires telles que présentées en annexe, sachant que 

les attributions de compensation définitives seront votées lors du Conseil 

Communautaire du 31 mars 2022. 

Pour l’exercice 2021, il a été versé aux communes membres de SNA, sous forme 

de 1/12ème, les attributions de compensation telles qu’elles ont été arrêtées et décidées 

par les conseils communautaires précédents. Après le vote des attributions de 

compensation provisoires présentées ci-dessous, une régularisation sera opérée sur 

le versement du mois de mai 2022 avec effet rétroactif sur les versements de janvier à 

avril 2022. 

Aussi, il est proposé aux membres de la CLECT de valider les attributions de 

compensations provisoires suivantes telles que définies dans les tableaux ci-dessous. 



 

 

 

Type écriture AC ACTUELLES
GEPU AVEC ENTRETIEN 

DES AVALOIRS
TORNATHEQUE GEMAPI EVOLUTION AC TOTAL AC

TOTAL AIGLEVILLE 9 010,00 -2 133,00 -2 133,00 6 877,00 

TOTAL BOIS JEROME ST OUEN 110 832,00 -1 842,00 -1 842,00 108 990,00 

TOTAL BREUILPONT 136 449,00 -1 952,00 4 952,00 3 000,00 139 449,00 

TOTAL BUEIL 186 650,00 -9 686,00 4 376,00 -5 310,00 181 340,00 

TOTAL CAILLOUET ORGEVILLE 5 705,00 -937,00 -937,00 4 768,00 

TOTAL CHAIGNES 37 241,00 -1 441,00 -1 441,00 35 800,00 

TOTAL CHAMBAY 8 854,00 -2 299,00 2 484,00 185,00 9 039,00 

TOTAL CROISY SUR EURE 59 551,00 -1 800,00 2 154,00 354,00 59 905,00 

TOTAL DOUAINS 58 154,00 -1 160,00 -1 160,00 56 994,00 

TOTAL GADENCOURT 27 187,00 -600,00 1 794,00 1 194,00 28 381,00 

TOTAL GASNY 967 472,00 -32 927,00 6 270,00 -26 657,00 940 815,00 

TOTAL GIVERNY 9 949,00 -4 848,00 1 130,00 -3 718,00 6 231,00 

TOTAL HARDENCOURT COCHEREL 2 084,00 -600,00 1 182,00 582,00 2 666,00 

TOTAL HECOURT 5 068,00 -600,00 1 960,00 1 360,00 6 428,00 

TOTAL HOULBEC COCHEREL 37 183,00 -823,00 3 713,00 2 890,00 40 073,00 

TOTAL LA BOISSIERE 15 541,00 -600,00 -600,00 14 941,00 

TOTAL LA CHAPELLE LONGUEVILLE 383 850,00 -42 709,00 -42 709,00 341 141,00 

TOTAL LA HEUNIERE 21 836,00 -4 014,00 -4 014,00 17 822,00 

TOTAL MENILLES 126 664,00 -8 400,00 4 596,00 -3 804,00 122 860,00 

TOTAL MEZIERES EN VEXIN 46 811,00 -600,00 -600,00 46 211,00 

TOTAL PACY SUR EURE 1 555 093,00 -57 359,00 16 878,00 -40 481,00 1 514 612,00 

TOTAL SAINT MARCEL 2 768 158,00 -108 385,00 -108 385,00 2 659 773,00 

TOTAL SAINT VINCENT DES BOIS 16 904,00 -600,00 -600,00 16 304,00 

TOTAL STE GENEVIEVE LES GASNY 41 738,00 -2 643,00 1 615,00 -1 028,00 40 710,00 

TOTAL TILLY 85 675,00 -600,00 -600,00 85 075,00 

TOTAL VERNON 2 416 896,00 -375 390,00 -375 390,00 2 041 506,00 

TOTAL VEXIN SUR EPTE 952 204,00 -10 139,00 -54 271,40 5 211,00 -59 199,40 893 004,60 

TOTL VILLEGATS 5 587,00 -1 973,00 -1 973,00 3 614,00 

TOTAL LE PLESSIS HEBERT 3 770,00 -2 127,00 -2 127,00 1 643,00 

TOTAL HEUBECOURT-HARICOURT 62 536,00 -789,00 -789,00 61 747,00 

TOTAL PRESSAGNY L'ORGUEILLEUX 92 653,00 -2 244,00 -2 244,00 90 409,00 

TOTAL STE COLOMBE PRES VERNON 6 797,00 -1 695,00 -1 695,00 5 102,00 

TOTAL VILLIERS  EN DESOEUVRE 15 971,00 -4 306,00 -4 306,00 11 665,00 

TOTAL HARQUENCY 45 192,00 -600,00 -600,00 44 592,00 

TOTAL HENNEZIS 42 626,00 -1 887,00 -1 887,00 40 739,00 

TOTAL DAUBEUF PRES VATTEVILLE 86 322,00 -633,00 -633,00 85 689,00 

TOTAL CUVERVILLE 27 658,00 -600,00 -600,00 27 058,00 

TOTAL FRENELLES EN VEXIN 167 866,00 -8 900,00 -8 900,00 158 966,00 

TOTAT BOUAFLES 106 872,00 -4 038,00 -4 038,00 102 834,00 

TOTAL GUISENIERS 74 859,00 -707,00 -707,00 74 152,00 

TOTAL LA ROQUETTE 22 975,00 -909,00 -909,00 22 066,00 

TOTAL MERCEY 1 474,00 -600,00 -600,00 874,00 

TOTAL MUIDS 224 262,00 -6 193,00 -6 193,00 218 069,00 

TOTAL NOTRE DAME DE L'ISLE 75 471,00 -600,00 -600,00 74 871,00 

TOTAL PORT MORT 158 446,00 -7 888,00 -7 888,00 150 558,00 

TOTAL SUZAY 13 052,00 -1 527,00 -1 527,00 11 525,00 

TOTAL VATTEVILLE 25 089,00 -600,00 -600,00 24 489,00 

TOTAL VEZILLON 30 939,00 -902,00 -902,00 30 037,00 

TOTAL LES ANDELYS 1 073 923,00 -68 287,00 -68 287,00 1 005 636,00 

TOTAL ECOUIS 93 168,00 -823,00 -823,00 92 345,00 

TOTAL HEUQUEVILLE 49 208,00 -600,00 -600,00 48 608,00 

TOTAL LE THUIT 19 577,00 -600,00 -600,00 18 977,00 

TOTAL MESNIL VERCLIVES 35 911,00 -708,00 -708,00 35 203,00 

BOISSETS LES PREVANCHES -2 117,00 -600,00 -600,00 -2 717,00 

FAINS -3 892,00 -1 379,00 1 693,00 314,00 -3 578,00 

LE CORMIER -3 277,00 -1 939,00 -1 939,00 -5 216,00 

MEREY -7 259,00 -2 909,00 1 530,00 -1 379,00 -8 638,00 

NEUILLY -4 459,00 -600,00 1 859,00 1 259,00 -3 200,00 

ROUVRAY -364,00 -1 228,00 -1 228,00 -1 592,00 

VAUX SUR EURE -6 221,00 -600,00 1 681,00 1 081,00 -5 140,00 

VILLEZ SOUS BAILLEUL -2 106,00 -813,00 -813,00 -2 919,00 

TOTAL 12 625 268,00 -805 891,00 -54 271,40 65 078,00 -795 084,40 11 830 183,60 



 

Après avoir discuté de ces propositions, les membres de la CLECT se sont ainsi prononcés : 

Commune Prénom Nom Vote 

Pour  Contre  Abstention 

AIGLEVILLE Patrick MÉNARD      x 

BOIS-JEROME-ST-
OUEN 

Jean-François WIELGUS x      

BOISSET-LES-
PRÉVANCHES 

Geneviève  CAROF       

BOUAFLES Patricia  PENARD  x     

BREUILPONT Michel  ALBARO  x     

BUEIL Michel  CITHER  x Pouvoir à M ALBARO 

CAILLOUET-
ORGEVILLE 

Sebastien  DULAC  x     

CHAIGNES Guillaume  GRIMM  x     

CHAMBRAY Maurice ROUSSEAUX       

CROISY-SUR-EURE Jean-Michel DE MONICAULT  x     

CUVERVILLE Martine  LAUNE       

DAUBEUF-PRES-
VATTEVILLE 

Serge COLOMBEL  x     

DOUAINS Patricia  VICKOFF       

ECOUIS Patrick  LOSEILLE       

FAINS Odile GOUESNARD  x     

FRENELLES-EN VEXIN Aline  BERTOU  x     

GADENCOURT Xavier PUCHETA       

GASNY Jean-Paul  AUDREN DE 
KERDREL 

 x     

GASNY Claude  THIBAULT  x     

GIVERNY Claude LANDAIS  x     

GUISENIERS Philippe  FLEURY   x     

HARDENCOURT-
COCHEREL 

Olivier  SWITALA       

HARQUENCY Clement VANDECANDELAERE       

HECOURT Bénédicte GELEE       

HENNEZIS Manuel PEREIRA  x     

HEUBECOURT-
HARICOURT 

Jean-Marie  MOTTE  x     

HEUQUEVILLE Jean-Pierre SAVARY  x     

HOULBEC-COCHEREL Moïse  CARON       

LA BOISSIERE Michel PATEZ       

LA HEUNIERE Jérôme FOUCHER       



 

LA ROQUETTE  Christophe  BASTIANELLI   x     

LA-CHAPELLE-
LONGUEVILLE 

Alain PERIER       

LA-CHAPELLE-
LONGUEVILLE 

Karine  CHERENCEY       

LA-CHAPELLE-
LONGUEVILLE 

Hervé  BOURDET  x     

LE CORMIER Delphine LAPORTE       

LE PLESSIS-HEBERT Laurence MENTION  x     

LE THUIT Jérôme PLUCHET  x     

LES ANDELYS Frédéric  DUCHE  x     

LES ANDELYS Martine  VANTREESE       

LES ANDELYS Léopold DUSSART  x     

LES ANDELYS Jessica  RICHARD       

LES ANDELYS Christian  LEPROVOST       

LES ANDELYS Caroline  LEDOUX       

LES ANDELYS Martine  SEGUELA  x     

MENILLES Didier  COURTAT  x     

MERCEY Yves DERAEVE  x     

MEREY Romain BOURGINE       

MESNIL-VERCLIVES Daniel AUBIN  x     

MEZIERES-EN-VEXIN Hubert  PINEAU   x     

MUIDS Bernard  LEBOUCQ  x     

NEUILLY Pascal  GIMONET   x     

NOTRE-DAME-DE-
L'ISLE 

Thibaut BEAUTÉ  x     

PACY-SUR-EURE Pascal  LEHONGRE  x     

PACY-SUR-EURE Valérie  BOUGAULT  x     

PACY-SUR-EURE Julien  CANIN  x     

PACY-SUR-EURE Lydie  CASELLI  x Pouvoir à P LEHONGRE 

PORT-MORT Christian LORDI  x     

PRESSAGNY-
L'ORGUEILLEUX 

Pascal  MAINGUY  x     

ROUVRAY Philippe  DUMESNIL  x     

SAINTE-COLOMBE-
PRES-VERNON 

Jean-Philippe CHAUVET       

SAINTE-GENEVIEVE-
LES-GASNY 

Héléna  MARTINEZ  x     

SAINT-MARCEL Hervé  PODRAZA  x     

SAINT-MARCEL Pieternella  COLOMBE  x     

SAINT-MARCEL Jean-Luc  MAUBLANC       



 

SAINT-MARCEL Rémi  FERREIRA       

SAINT-VINCENT-DES-
BOIS 

Manéa DUVILLE       

SUZAY Agnès MARRE  x     

TILLY Patrick  JOURDAIN  x     

VATTEVILLE Laurent LEGAY       

VAUX-SUR-EURE Patrick DUCROIZET       

VERNON Juliette ROUILLOUX-SICRE  x  Pouvoir à L ZINSOU   

VERNON Catherine  DELALANDE  x  Pouvoir à P DAUMARIE  

VERNON Marie Christine GINESTIERE  x     

VERNON Evelyne  HORNAERT  x     

VERNON Titouan  D'HERVE       

VERNON Patricia  DAUMARIE  x     

VERNON Yves  ETIENNE  x     

VERNON Sylvie  GRAFFIN  x     

VERNON Youssef  SAUKRET  x  Pouvoir à N BALMARY  

VERNON Paola  VANEGAS  x     

VERNON Marjorie HARDY  x     

VERNON Lorine  BALIKCI       

VERNON David  HEDOIRE       

VERNON Gabriel  SINO       

VERNON François OUZILLEAU  x  Pouvoir  à Y ETIENNE  

VERNON Léocadie  ZINSOU  x     

VERNON Raphaël AUBERT  x  Pouvoir  à J GRENIER  

VERNON Johan  AUVRAY  x     

VERNON Dominique  MORIN  x  Pouvoir  à F DUCHÉ  

VERNON Jérôme GRENIER  x     

VERNON Nicole BALMARY  x     

VERNON Olivier  VANBELLE  x  Pouvoir  à MC GINESTIERE  

VEXIN-SUR-EPTE Thomas  DURAND  x     

VEXIN-SUR-EPTE Chantale  LE GALL  x  Pouvoir  à T DURAND  

VEXIN-SUR-EPTE Fabrice  CAUDY       

VEXIN-SUR-EPTE Annick  DELOUZE  x  Pouvoir  à T DURAND  

VEXIN-SUR-EPTE Paul  LANNOY       

VEZILLON Jean-Pierre TAULLÉ  x     

VILLEGATS Lysianne ELIE-PARQUET       

VILLEZ-SOUS-
BAILLEUL 

Marie-Odile  ANDRIEU   x     

VILLIERS-EN-
DESOEUVRE 

Christian BIDOT  x     




